Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №33
имени Героя России сержанта Смирнова Николая Валерьевича»
города Чебоксары Чувашской Республики
ПРИКАЗ

01 апреля 2019 года

№ 160/3-о

О проведении мероприятий, посвященных
Всемирному дню охраны труда
В целях дальнейшего повышения уровня профилактической работы по созданию благоприятных и безопасных условий труда, а также в соответствии с приказом Управления образования администрации города Чебоксары от 18.03.2019 г. № 52 «О проведении Всемирного дня охраны труда»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 1 по 30 апреля 2019 года месячник по охране труда.

2. Утвердить состав комиссии по проведению месячника по охране труда в школе:

Иванова Э.В., специалист по охране труда, председатель комиссии;

Мартяшева Н.А., заведующий хозяйством, член комиссии;

Балацкая И.И., заместитель директора;

Кузьмина Т.Н., заместитель директора;

Лазарева К.С., общественный инспектор по охране труда, член комиссии.

3. Провести мероприятия в соответствии с приложенным Планом мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда в установленные сроки.

4. Ответственность за реализацию Плана возложить на специалиста по ОТ Иванову Э.В.

5. Ивановой Э.В., специалисту по охране труда:

- разработать, согласовать с профкомом и утвердить План организационно-технических и санитарно-оздоровительных мероприятий на летний период 2019 года, направленных на улучшение условий и охраны труда до 30 апреля 2019 года;

- до 30 апреля 2019 года направить в Управление образования администрации города Чебоксары отчет о проведении месячника по охране труда.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Л.В.Григорьева

УТВЕРЖДЕН

Приказом от 01.04.2019г. №160/3-о

План мероприятий,

посвященных Всемирному дню охраны труда
	Nп/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки проведения

	1
	Месячник по охране труда:

	- обновление нормативно-правовых актов в области охраны труда
	Иванова Э.В.
	До 30.04.2019

	- обновление стендов, уголков по охране труда по основам безопасности жизнедеятельности
	Иванова Э.В.
	До 30.04.2019

	- обучение и проверка знаний сотрудников по охране труда
	Мартяшева Н.А.

Балацкая И.И.
	До 30.04.2019

	- проверка состояния и условий охраны труда в МБОУ «СОШ №33» г.Чебоксары.
	Комиссия по ОТ
	До 10.04.2019

	- проведение работ в целях наведения порядка на рабочих местах и обеспечения безопасных условий труда
	Комиссия по ОТ
	До 20.04.2019

	- проверка состояния спортивных площадок, игровых и прогулочных участков с составлением актов
	Комиссия по ОТ
	До 20.04.2019

	- проведение классных часов, родительских собраний, посвященных Всемирному дню охраны труда
	Кузьмина Т.Н. Классные руководители
	До 30.04.2019

	- проведение субботников на пришкольной территории
	Мартяшева Н.А., классные руководители
	еженедельно

	- организовать круглый стол с работниками по вопросам, связанным с улучшением профилактической работы по обеспечению здоровья работников.
	Иванова Э.В., Кузьмина Т.Н.
	08.04.2019

	- организация и проведение совещания с педагогическими работниками, посвященного созданию безопасных и здоровых условий труда в МБОУ «СОШ №33» г.Чебоксары;
	Иванова Э.В.
	08.04.2019

	· обеспечение информационного сопровождения проводимых мероприятий путем размещения материалов на сайте МБОУ «СОШ №33» г.Чебоксары.
	Савельев Н.А.
	С 01.04 по 30.04.2019

	2
	Проведение единого урока охраны труда в МБОУ «СОШ №33» г.Чебоксары.
	Классные руководители
	29.04.2019